[image: image1.png]

Чăваш Республики

Муркаш муниципаллă округӗн

администрацийӗ

ЙЫШАНУ

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2024 ҫ. №

	07.03
	2024 г. №
	385

	Муркаш сали

	с. Моргауши

О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 12.10.2023 № 1987 «Об утверждении Положения об организации питания в муниципальных образовательных организациях Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, реализующих образовательные программы общего образования»

В соответствии с Указом Главы Чувашской Республики от 11.10.2023 № 144 «О мерах поддержки членов семей участников специальной военной операции», администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 12.10.2023 № 1987 «Об утверждении Положения об организации питания в муниципальных образовательных организациях Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, реализующих образовательные программы общего образования» следующие изменения:

1.1.
В приложении «Положение об организации питания в муниципальных образовательных организациях Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, реализующих образовательные программы общего образования» к постановлению в раздел 5. «Организация питания, предоставляемого на бесплатной основе» добавить следующие пункты:

- 5.1.7. Обучающиеся, являющиеся детьми лиц, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, направленные из Федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Чувашской Республики» для участия в специальной военной операции, а также проходящих военную службу по контракту в воинских частях, дислоцированных на территории Чувашской Республики, принимающие участие в специальной военной операции, обеспечиваются бесплатным двухразовым питанием за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики и средств бюджета Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, из расчета 141 рубль на одного обучающегося в день.
- 5.1.8. Обучающиеся, являющиеся детьми лиц, направленных из Федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Чувашской Республики» для заключения контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции, обеспечиваются бесплатным двухразовым питанием за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики и средств бюджета Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, из расчета 141 рубль на одного обучающегося в день.
- 5.1.9. Рекомендовать муниципальным образовательным организациям Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, реализующих образовательные программы общего образования обеспечить реализацию мер поддержки членов семей участников специальной военной операции, в том числе погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции.
1.2. В приложении «Положение об организации питания в муниципальных образовательных организациях Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, реализующих образовательные программы общего образования» к постановлению пункт 5.1.4 в разделе пять изложить в следующей редакции:
«5.1.4. Обучающиеся, являющиеся детьми лиц, военнослужащих войск национальной гвардии Российской Федерации, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, принимающих участие в специальной военной операции, обеспечиваются бесплатным двухразовым питанием за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики и средств бюджета Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, из расчета 141 рубль на одного обучающегося в день.»

Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики
	 А. Н. Матросов

Исп. Дипломатова З.Ю.
62-4-33